ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
09.08.2016 № 29Д/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 17.05.2016 № 17Д/16, от
31.05.2016 №20Д/16).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 20.07.2016 № 15К/16).

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии (протоколы от 17.05.2016 №
17Д/16, от 31.05.2016 № 20Д/16), в соответствии с которыми за несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске вынесено (продлено) предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 09 августа 2016 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Уралнсфтесервис» (далее ООО «Уралнефгесервис»)
1151674000136 15160021-

28012010-08,
26.03.2015

2. Общество с ограниченной ответственностью
«МиКаС» (далее ООО «МиКаС»)

1087206001178 13720265-05,
24.09.2013

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная фирма «ПАИР» (далее ООО «СФ
«ПАИР»)

1137232020771 14720480-
21042010-04,

25.12.2014
4. Общество с ограниченной ответственностью «Новая

Недвижимость» (далее ООО «Новая Недвижимость»)
1077203048010 12720804-00,

18.01.2012
5. Общество с ограниченной ответственностью

«ТюменьСибГаз» (далее ООО «ТюменьСибГаз»)
1067203205607 13720213-03,

26.06.2013
6. Общество с ограниченной ответственностью

«ЛИДЕР» (далее ООО «ЛИДЕР»)
1024501765573 13450104-02,

16.01.2013
7. Общество с ограниченной ответственностью

«Полярный Урал» (далее ООО «Полярный Урал»)
1028900511750 13890672-02,

20.02.2013

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер плюс» (далее ООО «Мастер плюс»)

1115917000297 14590901-
29012014-01,

11.12.2014
9. Общество с ограниченной ответственностью

«СОЮЗЭЛЕКТРО» (далее ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО»)
1075907002577 13590458-02,

14.08.2013
10. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «СтройКомплекс-ЭМ»
(далее ООО «СКЭМ»)

1087232049838 14720391-
17032010-04,
09.10.2014

11. Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ» (далее ООО
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ»)

1065914011591 14590654-
29122010-04,

09.10.2014
12. Общество с ограниченной ответственностью «Север

Строй» (далее ООО «Север Строй»)
1078906000117 13890810-01,

23.10.2013
13. Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-

Компани» (далее ООО «ЕС-Компани»)
1085920001947 13590668-02,

05.03.2013
14. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонт

и капитальное строительство» (далее ООО «РЕМ и
КС»)

1055906305454 14590183-
03032010-03,

19.12.2014
15. Общество с ограниченной ответственностью

«Ремстройснаб» (далее ООО «Ремстройснаб»)
1025900766209 13590046-02,

10.07.2013
16. Общество с ограниченной ответственностью

«Производственно - технический комплекс» (далее
ООО «ПТК»)

1055906508151 13590189-03,
21.03.2013

17. Общество с ограниченной ответственностью Фирма
«Спектр-ЛТД» (далее ООО Фирма «Спектр-ЛТД»)

1025901777923 13590018-03,
12.09.2013

18. Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства г. Соликамска» (далее
МКУ «УКС г. Соликамска»)

1085919000573 15590504-
28042010-03,

12.11.2015
19. Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Сибэлектро» (далее ООО
СК «Сибэлектро»)

1117232001798 14720688-
16032011-02,
09.04.2014

20. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройиндустрия» (далее ООО «Стройиндустрия»)

1107232025020 13720696-01,
29.05.2013

21. Общество с ограниченной ответственностью
«Александрия» (далее ООО «Александрия»)

1057200724976 14660417-
24032010-04,

23.04.2014
22. Общество с ограниченной ответственностью

Проектно-Строительное Объединение
«Стройкорпорация» (далее ООО ПСО
«Стройкорпорация»)

1087232033448 14720418-
24032010-04,

23.04.2014

23. Общество с ограниченной ответственностью
строительно-монтажная производственно
коммерческая фирма «ДЕКОР» (далее ООО СМПКФ
«ДЕКОР»)

1025902087584 14590911-
30042014-00,

30.04.2014

24. Общество с ограниченной ответственностью
«Теплотехник» (далее ООО «Теплотехник»)

1025902088365 15590192-
03032010-04,

07.05.2015

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
ООО Фирма «Спектр-ЛТД» представило документы, подтверждающие устранение

нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия, что
отражено в служебной записке эксперта Терехиной М.В.

В соответствии со служебной запиской младшего эксперта обособленного подразделения в г.
Тюмени Решетниковой Н.Г. ООО «СФ «ПАИР», ООО «Новая недвижимость», ООО
«Стройиндустрия» представили документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия,

2

Директор МКУ «УКС г. Соликамска» направил письмо с гарантией устранить нарушения
требований к выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в акте проверки
(рекомендациях) документы.

Остальные члены Союза так же не устранили нарушения, послужившие основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «СФ «ГТАИР», ООО
«Новая Недвижимость», ООО «Стройиндустрия», ООО Фирма «Спсктр-ЛТД» меры
дисциплинарного воздействия нс имеется. Уведомить членов Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), пунктом 3.9 Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулирусмой организации Союза «Строители Урала»
продлить срок предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 06
декабря 2016 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «Уралнсфтссервис» 1151674000136 15160021-28012010-08, 26.03.2015
2. ООО «МиКаС» 1087206001178 13720265-05,24.09.2013
3. ООО «ТюменьСибГаз» 1067203205607 13720213-03,26.06.2013
4. ООО «ЛИДЕР» 1024501765573 13450104-02, 16.01.2013
5. ООО «Полярный Урал» 1028900511750 13890672-02, 20.02.2013
6. ООО «Мастер плюс» 1115917000297 14590901-29012014-01, 11.12.2014
7. ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО» 1075907002577 13590458-02, 14.08.2013
8. ООО «СКЭМ» 1087232049838 14720391-17032010-04, 09.10.2014
9. ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ» 1065914011591 14590654-29122010-04, 09.10.2014
10. ООО «Север Строй» 1078906000117 13890810-01,23.10.2013
11. ООО «ЕС-Компани» 1085920001947 13590668-02, 05.03.2013
12. ООО «РЕМ и КС» 1055906305454 14590183-03032010-03, 19.12.2014
13. ООО «Ремстройснаб» 1025900766209 13590046-02, 10.07.2013
14. ООО «ПТК» 1055906508151 13590189-03,21.03.2013
15. МКУ «УКС г. Соликамска» 1085919000573 15590504-28042010-03, 12.11.2015
16. ООО СК «Сибэлектро» 1117232001798 14720688-16032011-02, 09.04.2014
17. ООО «Александрия» 1057200724976 14660417-24032010-04, 23.04.2014
18. ООО ПСО

«Стройкорпорация»
1087232033448 14720418-24032010-04, 23.04.2014

19. ООО СМПКФ «ДЕКОР» 1025902087584 14590911-30042014-00, 30.04.2014
20. ООО «Теплотехник» 1025902088365 15590192-03032010-04, 07.05.2015

В срок до 06 декабря 2016 года указанным членам Союза необходимо представить
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения
меры дисциплинарного воздействия.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела по рассмотрению дела
об исполнении указанными членами Союза настоящего решения провести 06 декабря 2016 года в
13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-
ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 06 декабря 2016 года заседания Дисциплинарной
комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

3

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
20.07.2016 № 15К/16), в соответствии с которым установлено несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске следующими членами Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «ПАРТНЕРЫ» (далее ООО
СК «ПАРТНЕРЫ»)

1037200612316 14720835-
23052012-01,

25.09.2014
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Престиж-строй» (далее ООО «Престиж-строй»)
1025900894073 13590866-00,

21.03.2013

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что все члены Союза уведомлены о дате и времени
заседания, представители на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайств о
рассмотрении дела в отсутствие представителя не направили.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета
Союза от 20.07.2016 № 15К/16, содержащий рекомендации о применении меры дисциплинарного
воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пункта 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пункта 5.1 Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 06
декабря 2016 года в отношении членов Союза: ООО СК «ПАРТНЕРЫ», ООО «Престиж-строй».

В срок до 06 декабря 2016 года указанные члены Союза должны устранить нарушение
требований к выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в актах проверки
(рекомендациях) документы.

Информировать членов Союза, что в соответствии со ст. 55.15 ГрК РФ неисполнение
решения Дисциплинарной комиссии может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия
вплоть до исключения из членов саморегулируемой организации.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО СК «ПАРТНЕРЫ», ООО «Престиж-строй» настоящего решения провести 06 декабря 2016
года в 11-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47.

Уведомить указанных членов Союза о проведении 06 декабря 2016 года заседания
Дисциплинарной комиссии путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4